14. Ἀριμύτατόν τινα τῆς τῶν εὐκτερίων οἰκῶν
 οἰκοδομῆς ἐρῶν ἔρωτα ὁ χρῆστὸς τῷ ὄντι Μαρκανὸς,

A erigendæ, altera ex iis manibus hominum diu pa-
 rere noluit, vixque contineri poterat, et a statu
 concinno divertebat, et instrumenta continenter
 dirumpebantur : iisque, qui ad hoc administra-
 bant, defatigata jam erat industria. Tandem cum
 fieri posse veluti desperassent, ad sanctum uno
 consensu accedunt, et id, quod factum fuerat, re-
 nuntiant. Is autem non statuit se debere otio et
 socordiae. Neque vero afferendi remedii spem
 abiecit, respiciens imbecillitatem cogitationum et
 manuum humanarum : sed spei in Deum univer-
 sum permittens, venit ad locum. Et cum primo
 manus extendisset, et se totum contulisset ad pre-
 cationem, et figuram crucis signasset, increpavit
 dæmonem, qui erat causa impedimenti : Inimice,
 dicens, et hostis omnis boni, cessa invidere et ea
 impedire, quæ fiunt ad Dei gloriam. Deinde ipse
 quoque cum aliis, manibus jam seni affectis, opus
 una attingens, magnum attulit momentum, ex
 spiritu potius, ut ita dicam, quam ex corpore : et
 protinus moveri cœpit columnæ status, et cœssit
 manibus. Apparet autem in hodiernum usque
 diem in columna miraculum per hoc quod a recto
 paululum declinaverit. Hanc autem dicimus col-
 umnam, quæ posita est a sinistris aræ sacræ iis
 qui aspiciunt ad orientem.

XIV. Sed quomodo pulcherrimi quoque ab eo
 constructi illuminatorii, quod quidem solemus
 vocare baptisterium, paucis explicare quis possit
 pulchritudinem, quod videntibus cum admiratione
 magnam profundit voluptatem? Comprehensum
 enim est a quinque porticibus, sicut probaticam
 quoque aiunt piscinam, quæ est in Jerusalem. Sed
 hic quoque majora, quam illic, videntur fieri mira-
 cula. Nam in illa quidem erat qui accedebat ange-
 lus, et uno die unus assequabatur curationem. Hic
 autem non est servus qui ministrat, sed advenit
 quidem Dominus. Curatio autem non uno fit die,
 sed assidue : et non solum corporum, sed etiam
 aperte animarum. Ostendit autem divinus Marcianus
 hac quoque figura baptisterii, se universum
 fecisse ad fornax hujus, quæ sermone celebratur
 piscinæ. Cum enim lectum thelis divisisset, et au-
 reis lapillis quæcunque erant illius ornasset, et
 ægrotorum figuras descripsit ad unguem, et ipsum
 etiam Christum ægrotos curantem : ut non solum
 eos qui laborant, sed medicum quoque videre li-
 ceat. Optimum autem fuerit, non ita valde indi-
 gendo præsentem oratione, ea quæ dicta sunt, ipsis
 oculis apprehendere. Nam quæ illic sunt, majora
 esse existimo, quam ut ea possimus oratione con-
 sequi, et quæ possit solus visus comprehendere.
 Quamobrem ea quidem statuo prætermittere. Quæ
 autem sunt his germana, et simul propinquo
 tempore perfecta fuere, ea dicam utique : et quod
 jam mihi fuit in memoria, divini Isidori templum,
 adhuc magis litteris memoriæ mandabo.

XV. Cum divinatorum oratoriorum ædificationis
 quodam vehementissimo teneretur amore bonus

revera Marcianus; nec magnum quoque neglexit Isidorum: sed ut ejus sacras afferret reliquias, et magnificientissimam ei aedem exstrueret, magno sibi duxit studio contendendum. Nec cessabat omnem locum considerare ac contemplari. Et ideo adhuc quidem differebatur aedificatio; cum autem ejus collegisset reliquias, et in loculo deposuisset, eas statuit in praesentia servare in hoc templo martyris. Ubi autem brevi aliquo post tempore aggressus est eas transferre, accidit ibi aliquid admirabile et arcanum. Neque enim ipse, nec alia multa manus hominum potuit thecam amplius movere. Divinam ergo aliquam rem esse arbitratus, et cum alio qui ei in somnis ipse significasset martyr, se loco delectari, neque velle hinc suas transferri reliquias, deinceps parens visioni, construxit hanc aedem, quae sita est prope templum martyris Irenes. Quod haec aedes autem sit grata martyri, per multa hoc signa significat, evidentem apparens, et magna miracula assidue efficiens, et a daemonebus quidem liberans eos qui ab eis detinentur: naufragis autem fluctus sedans, et ventorum saevitiam increpans: eos qui molestia afficiuntur, consolans, et tristitiae causas eis adimens, et alioquin aegrotantibus aut egentibus ea, quae sunt gravia, cessare faciens: et quae bona sunt, praebens. Haec cum magnus perfecisset Marcianus, et his veluti aliis muris aureis, ornatus gratia et securitatis, civitatem decorasset, dissolvit vitam in profunda senectute, priusquam maximo templo Irenes celebraret encœnia: hoc veluti excedendi appositum quidpiam elocutus: Haec ambo in manus tuas cominendo, Domine, nempe animam quam ipse creasti, et templum, quod ego tua voluntate construxi. Quae cum dixisset, decessit decimo mensis Januarii.

XVI. Concurrit autem universa civitas, deductura reliquias, ipseque qui tunc erat pontifex, et quicunque erant sortis ecclesiasticae, et multitudo monachorum, et cœtus honestarum mulierum, et ex magistratibus, quotquot erant pii ac religiosi. Atque sacras quidem ejus reliquias Joannis Baptistae monasterium, quod etiam dicitur Danielis, suscipit: quod situm est prope divinum templum praecleari martyris Mocii: quod ipsum quoque fuit opus illius manus, vel, ut verius dicam, propositi. Quo quidem in loco in hodiernum usque diem praecclare et pie ejus memoria celebratur. Aedis autem magnae Irenes, quam ipse fuerat fabricatus, maxime pia Verina (ea autem erat uxor Magni Leonis) curam suscipit. Quae quidem, quae ei ad ornamentum deserant, implet diligentissime, auroque tectum ornatum magnifice. Haec autem declarat, quae illic est inscriptio. Templi vero encœnia quotannis peraguntur vicesimo Januarii. Quo tempore magnus quoniam est concursus multitudine, et frequens in ore omnium decantatur Marcianus, tanquam illius filias haec duo templa vidente multitudine, et ejus memoriam per ea renovante: adeo ut nonnulli inter